diciembre de 2015, se aprueba el Expediente Técnico y su financiamiento para ejecutar 
el Proyecto de Inversión Pública: “Creación del Centro de Servicios Tambo en el Centro 
Poblado de Picchu, Distrito de Santa Rosa, Provincia Melgar, Departamento Puno”, SNIP 
N° 333039, con un presupuesto de S/ 1,099,937.35 (un millón noventa y nueve mil 
novecientos treinta y siete con 35/100) para ser ejecutado bajo la modalidad de núcleos 
ejecutores, con un plazo de ejecución de 120 días calendario;  

Que, con fecha 16 de diciembre de 2015 se suscribe el Convenio de 

Cooperación Nº 1175-2015-VIVIENDA, entre el Programa Nacional Tambos del

[...]

Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento y el Núcleo Ejecutor del Proyecto 
“Creación del Centro de Servicios – Tambo en el Centro Poblado de Picchu, Distrito de 
Santa Rosa, Provincia Melgar, Departamento Puno”, por medio del cual el Programa 
otorga financiamiento al Núcleo Ejecutor con el monto de S/.1,099,937.35 (un millón 
noventa y nueve mil novecientos treinta y siete con 35/100 soles) para que este 
administre los recursos para la ejecución del proyecto; 

Que, con fecha 05 de julio de 2017, se firma el Acta de Terminación de 

Proyecto, contando con la presencia de los representantes del Núcleo Ejecutor “Creación

[...]

suscrito entre el Programa Nacional Tambos y el Núcleo Ejecutor del Proyecto “Creación 
del Centro de Servicios – Tambo en el Centro Poblado de Picchu, Distrito de Santa Rosa, 
Provincia Melgar, Departamento Puno” por un monto final de ejecución ascendente a 
S/.1,100,740.99 (un millón cien mil setecientos cuarenta con 99/100 soles); 

Que, mediante Informe N° D000129-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS, la jefa de la 

Unidad de Plataformas de Servicios solicita a la Dirección Ejecutiva la aprobación de la 
liquidación técnica – financiera del proyecto de inversión “Creación del Centro de

[...]

Artículo 1°.- Aprobar la liquidación técnica - financiera del proyecto de 

inversión “Creación del Centro de Servicios – Tambo en el Centro Poblado de Picchu, 
Distrito de Santa Rosa, Provincia Melgar, Departamento Puno” con código SNIP Nº 
333039, por la suma de S/.1,100,740.99 (un millón cien mil setecientos cuarenta con 
99/100 soles), incluido impuestos de ley, según se detalla a continuación: 

Fuente: Informe N° D000168-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC 

Artículo 2°. - Disponer que el responsable de la Unidad Ejecutora de 

Inversiones registre el cierre de inversión en el Sistema Nacional de Programación